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BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S 
CVRNR 83 93 34 10 
 
Brøndby, den 1. maj 2009 
 
FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 6/2009 
 
 

Brøndbyernes IF Fodbold A/S sælger dele af Gildhøj Centret 
 
Brøndbyernes IF Fodbold A/S har i dag underskrevet en betinget aftale med Brøndby Idrætsefterskole om 
idrætsefterskolens køb af hovedparten af Gildhøj Centret. Aftalen indebærer, at idrætsefterskolen per 1. august 
vil overtage ca. 6300 kvm af Gildhøj Centret. Det er aftalt mellem parterne, at prisen ikke offentliggøres. Aftalen 
er betinget af, at Undervisningsministeriet endeligt godkender Idrætsefterskolen som tilskudsberettiget 
idrætsefterskole i henhold til lovbekendtgørelse nr. 785 af 18. juli 2008, og at eventuelle øvrige 
myndighedsgodkendelser foreligger således, at drift af idrætsefterskolen kan igangsættes pr. 9. august 2009.  
 
Brøndbyernes IF Fodbold A/S vil efter frasalget stadigt eje omkring 3300 kvm af Gildhøj Centret, der i dag lejes 
ud til blandt andre Gildhøj Privathospital og Gildhøj Fysioterapi. 

 

Idrætsefterskolen er med til at styrke klubbens talentarbejde 

Det er selskabets mål, at fastholde positionen som landets førende inden for talentudvikling. På denne baggrund 
er der taget initiativ til starte den første idrætsefterskole i Danmark, opstartet af en fodboldklub. Arbejdet har 
pågået i over et år, og forventningerne er således, at skolen til august kan åbne dørene for 104 elever i 
henholdsvis 9. og 10. klasse.  
 
Administrerende direktør Hermann Haraldsson udtaler: 
 
- Talentudvikling er et strategisk vigtigt område for os, og det er vores vurdering, at vi skal kunne tilbyde unge 

talenter en dagligdag, hvor skolegang, fodboldundervisning og samværet med andre unge mennesker og 
idrætsudøvere hænger sammen. 

 
- Dette er baggrunden for, at vi har bidraget til arbejdet med at starte Brøndby Idrætsefterskole i håbet om at 

denne blandt andet vil optage fodboldtalenter, som dermed tilbydes endnu bedre forhold, end det er muligt 
i dag. Vi mener, at vi med idrætsefterskolen styrker vores tilbud til unge talenter og klart sætter os i 
førersædet for så vidt angår talentudvikling og uddannelsesmuligheder. Vi tilbyder idrætsefterskolens elever 
at fortsætte på Brøndby Gymnasium efterfølgende, så vi har et tilbud til unge mennesker fra de fylder 15 år 
til de er 20 år.   

 
Brøndby Idrætsefterskole er en selvejende institution, som Selskabet ikke har nogen økonomisk interesse i. 
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Forstander på Brøndby Idrætsefterskole Henrik Jørgensen udtaler: 
 
- Brøndby IF medvirker med dette tiltag til at give idrætten i Brøndby Kommune en ny dimension. Brøndby 

Idrætsefterskole deler værdier med Brøndby IF, og vi har som fælles mål at udvikle hele mennesker, hvorfor 
der vil blive fokuseret på både undervisning, træning og det sociale fællesskab. Det er vigtigt at påpege, at vi 
tilbyder andre idrætslinjer end fodbold, og vi vil eksempelvis allerede i det kommende skoleår åbne en 
dans/fitnesslinje.  

 
- Vi vil samarbejde bredt både med fodboldklubben, kommunen og andre lokale klubber samt 

idrætsforbundene i Idrættens Hus, således at de elever, der skal gå på Brøndby Idrætsefterskole, får en stor 
idrætslig oplevelse under deres efterskoleophold, uanset deres sportslige niveau. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Brøndby IF 
Hermann Haraldsson  
Administrerende direktør 

Information 

Information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Hermann Haraldsson på telefon  
43 63 08 10. 
 
Information om Brøndby Idrætsefterskole kan findes på www.brondby-ie.dk 
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